SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 828/GR/UFFS/2022

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 748/GR/UFFS/2022 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA O PROJETO: DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA NA ÁREA DE TI

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 5 do EDITAL Nº

748/GR/UFFS/2022, de Seleção de Bolsistas para o Projeto: Desenvolvimento Profissional e

Inovação Tecnológica na Área de TI, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“5 DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Período de envio das inscrições 13/07/2022 a 29/07/2022

Etapa 1 - Análise das inscrições 01/08/2022 a 02/08/2022

Divulgação do edital com o resultado provisório da Etapa 1 de

seleção
A partir de 03/08/2022

Período para recurso do resultado provisório da Etapa 1
Até as 23h59 do dia seguinte à publicação do

resultado provisório da Etapa 1.

Divulgação do edital de resultado final da Etapa 1, após análise dos

pedidos de recursos
A partir de 05/08/2022

Etapa 2 - Entrevistas 08/08/2022 a 12/08/2022

Divulgação do edital de resultado provisório da Etapa 2 de seleção A partir de 15/08/2022

Período para recurso do resultado provisório da Etapa 2
Até as 23h59 do dia seguinte à publicação do

resultado provisório da Etapa 2.

Divulgação do edital de resultado final da seleção A partir de 17/08/2022” (NR)

Chapecó-SC, 2 de agosto de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0748
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0748